The disposition of the universals according to this order conduces to definition because the definition of the species is attained by the division of the genus proximate to it by the differences.<sup>7</sup> The proper specific difference composed with the proximate genus results in the definition of the species; only by universals said according to these intentions can perfect definition be achieved. The notions of property and accident must be known because there are universals said according to these intentions and care must be taken that no genus be divided according to anything so said.<sup>8</sup>

1. "... Genus est cui supponitur species directa et immediata suppositione" (ST. ALBERT, *De Praedicabilibus*, Tract.III, c.2).

2. "Secundum autem intentionem quae est apud Philosophos dicimus speciem describentes, quae est posita positione ordinis naturae et participationis sub assignato genere" (*Ibid.*, Tract.IV, c.1).

3. "... Differentia ... adjungitur lateraliter ad generis determinationem et contractionem" (*Ibid.*, c.2).

4. Cf. *ibid.*, c.3.

5. Cf. *ibid.*

6. *Ibid.*

7. "Ex his igitur ostenditur, quod in prooemio istius libri dictum est, quod scilicet notitia universalium valet et utilis est ad divisiones et ad diffinitiones; quia secundum differentias quae faciunt aliud, divisiones faciunt generum in species: et secundum easdem et per easdem diffinitiones specierum assignantur, eo quod diffinitiones verae sunt ex genere et talibus differentiis" (*Ibid.*, Tract.V, c.1).

8. "Est autem [liber *Praedicabilium*] necessarium et utile ad diffinitionum assignationem: quae omnes prout praedicabiles sunt, ex genere et differentiis constituuntur, in

It is clear that knowledge of the intentions themselves according to which the universals must be disposed in no way provides adequate direction to the reason seeking knowledge of the *quid*. This is no more than a first step ; the essential work of logic is the disposition of the universals themselves according to these intentions : " Sequitur igitur nunc determinare de his quae secundum rationem praemissam ad se invicem sunt ordinanda secundum genera, species, differentias, propria, et accidentia : hoc enim solum est in quo perficitur rationis ordinatio ".<sup>1</sup> This disposition is the work of Aristotle's *Predicaments*. Since it cannot be effected unless the intentions governing it are first known, the consideration of the *Predicables* must precede that of the *Predicaments* ; Cajetan, therefore, is in error in maintaining that logic begins with the *Predicaments*, and that the place of the *Predicables* is immediately prior to the *Topics*.